
D.J. (   460    ) 

 
 
 

SANTIAGO,  

 

RESOLUCION Nº 

 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017; 
en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación, la Resolución Exenta Nº 01454 de 2021; el correo electrónico de fecha 09 de junio de 
2021;  y 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que, la Resolución Exenta N°01454 de 2021, autoriza la dictación 

de la tercera versión del Diploma en Gestión de Procesos, Recursos Humanos y Estructura 
Municipal. 

2. Que, el Decano de la Facultad de Administración y Economía, 
mediante correo electrónico de fecha 09 de junio de 2021 dirigido al Director Jurídico 
informa de un error en la Resolución Exenta N°01454 y solicita la modificación de dicha 
resolución.   

3. Que, así las cosas, el correo electrónico de fecha 09 de junio de 2021 
del Decano de la Facultad de Administración y Economía, dirigido al Director Jurídico es 
procedente, por tanto, 

  
RESUELVO: 

 
I. Modifíquese la Resolución Exenta N°01454 de 2021 que autoriza 

la dictación de la tercera versión del Diploma en Gestión de Procesos, Recursos Humanos y 
Estructura Municipal, en el sentido de modificar en su parte Resolutiva punto I: 
 

 Donde dice: 
“…y de la Escuela de Ingeniería Comercial, dependiente del 

Departamento de Gestión Organizacional…” 
 
Debe decir: 

“… y de la Escuela de Ingeniería Comercial, dependiente de la 
Facultad de Administración y Ecnomía…” 
    

II. Rija en todo lo demás la Resolución Exenta N°01454 de 07 de junio 
de 2021. 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna   

16 JUNIO 2021

01617 EXENTA

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado digitalmente 

por LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.06.16 

21:27:34 -04'00'



Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Capacitación y Postítulos  
Dirección de Finanzas 
Departamento de Aranceles 
Facultad de Administración y Economía 
Escuela de Ingeniería Comercial 
Unidad de Títulos y Grados 
Coordinador Docente Sr. Rodrigo Vásquez Toro 
 
 
PCT/jgcf. 
. 

 
 


